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Informační magazín č. 4/2014 

 

Kontroly podmíněnosti 2014: Požadavky 
evidence zvířat 

Včasné hlášení přemístění zvířat na hospodářství je od letošního roku nutným 

požadavkem kontrol podmíněnosti. 

S požadavky na evidenci a označování hospodářských zvířat jsou chovatelé již dlouhodobě 

dobře seznámeni a kontrola jejich dodržování je prováděna v rámci národních kontrol 

dozorovou organizací Česká plemenářská inspekce. 

Požadavky na evidenci a označování hospodářských zvířat – prasat, skotu, ovcí a koz ukládá 

zejména zákon č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o 

změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon) a související vyhláška č. 136/2004 

Sb., kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství 

a osob stanovených plemenářským zákonem v jejich platné úpravě. 

Od roku 2009, kdy byly v České republice zavedeny podmínky podmíněnosti (Cross 

Compliance), jejichž plněním je pro české zemědělce podmíněno poskytnutí požadované částky 

dotace v její plné výši, je z výše uvedeného zákona zařazeno jen několik ustanovení na základě 

evropské legislativy tj. přílohy II nařízení Rady (ES) č. 73/2009 mezi povinné požadavky na 

hospodaření v rámci kontrol podmíněnosti pod označením SMR (Statutory management 

reguirements) 6, 7 a 8. 

Za požadavky, jejichž dodržením jsou splněny podmínky podmíněnosti na evidenci a 

označování zvířat, jsou vybrány tyto nejdůležitější: 

 registrace hospodářství v ústřední evidenci, 

 vedení aktualizované evidence (stájový registr, registr prasat na hospodářství), 

 evidence zvířat v ústřední evidenci (ÚE) včetně hlášení narození, úhynu a přemístění 

zvířat na hospodářství v zákonné stanovené lhůtě, 

 existence průvodního listu skotu, 

 označení zvířat ušními známkami. 

Požadavkem na evidenci chovaných zvířat v ÚE stanoveném § 35 odst. 3 vyhlášky č. 136/2004 

Sb., který zní: „Hlášení o narození zvířat, jejich úhynu, ztrátě, utracení a přemístění a hlášení 
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o přemístění na dočasné hospodářství zasílají chovatelé pověřené osobě do 7 dnů ode dne, kdy 

k události došlo, vždy hromadně za celé hospodářství. Při narození turů, ovcí nebo koz se 

hlášení o narození zasílá do 7 dnů ode dne označení zvířete.“ bylo do letošního roku v rámci 

kontrol podmíněnosti jen ověřováno, zda je zvíře evidováno v ÚE, a omezeno na kontrolu 

ohlášení narození zvířete. Zjištění, že hlášení nebylo zaslané ve stanovené lhůtě (do 7 dnů) bylo 

posuzováno pouze jako porušení národní legislativy. 

Na základě výsledků z auditů Evropských orgánů se Ministerstvo zemědělství rozhodlo od 

letošního roku doplnit obsah požadavku evidence zvířat v rámci kontrol podmíněnosti také o 

kontrolu hlášení přemístění zvířat na hospodářství a hodnocení opožděných hlášení. 

Inspektor dozorové organizace bude při kontrole na místě hodnotit soulad výpisu z ÚE a 

opožděná hlášení u fyzicky přítomných zvířat na hospodářství v okamžiku kontroly za období 

kalendářního roku, ve kterém podal zemědělec žádost o dotace do data provádění kontroly, 

přičemž hlášení opožděná nad 40 dnů budou posuzována jako závažnější porušení. 

Hlášení přemístění zvířat se považuje za pozdní, pokud rozdíl mezi doručením hlášení do 

ústřední evidence (v případě hlášení zasílaných mailem je to datum zpracování hlášení) a datem, 

kdy ke změně došlo, je větší než 15 dní v případě chovů skotu a 22 dní v případě chovů ovcí. 

Tento postup ponechává určitý prostor pro zpoždění, k nimž může dojít při zasílání nebo 

zpracování údajů. 

Pro bezproblémové plnění požadavků podmíněnosti v rámci evidence zvířat chovatelům 

doporučujeme vedení stájových registrů elektronickou formou (se schváleným softwarem) 

popř. přes Portál farmáře. Tento způsob zajistí jediným zápisem záznam události ve stájovém 

registru a jeho současné odeslání do ÚE, což může omezit výskyt chyb a zároveň vede 

ke zkrácení prodlevy zápisu události do ÚE. 

V příkladech uvádíme případnou procentní míru snížení požadované dotace při zjištění 

nedodržení požadavku na evidenci zvířat v ÚE v rámci kontrol podmíněnosti a opožděného 

hlášení narození, úhynu nebo přemístění zvířat na hospodářství od stanovené lhůty.  

Pro ověření konkrétní míry snížení požadované dotace při případném nedodržení požadavku na 

včasné hlášení narození zvířat, jejich úhynu, ztrátě, utracení a přemístění zvířat na hospodářství 

je pro zemědělce zaregistrované na Portálu farmáře, který je součástí webových stránek 

Ministerstva zemědělství eAGRI, připravena aplikace tzv. Simulátor kontrol podmíněnosti, 

která je dostupná v záložce Kontroly podmíněnosti tohoto Portálu. 

Přílohy 

 Související legislativa (PDF, 119 KB) 

 Hodnotící tabulka požadavků SMR 7/4, SMR 8/3 (PDF, 145 KB) 

 Příklad hodnocení porušení - velký zemědělský podnik (PDF, 155 KB) 

 Příklad hodnocení porušení - malé hospodářství (PDF, 120 KB) 

  

 Zdroj: MZe 

  

 

http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/kontroly-podminenosti/
http://eagri.cz/public/web/file/289550/Souvisejici_legislativa_vcasne_hlaseni_do_UE_kontroly_podminenosti.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289552/Hodnotici_tabulka_pozadavku_CC_SMR_7_4_SMR_8_3_2014.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289554/Priklad_mozneho_snizeni_pozadovane_castky_dotace_velky_zemedelsky_podnik.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289556/Priklad_mozneho_snizeni_pozadovane_castky_dotace_mensi_podnik.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289550/Souvisejici_legislativa_vcasne_hlaseni_do_UE_kontroly_podminenosti.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289550/Souvisejici_legislativa_vcasne_hlaseni_do_UE_kontroly_podminenosti.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289552/Hodnotici_tabulka_pozadavku_CC_SMR_7_4_SMR_8_3_2014.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289552/Hodnotici_tabulka_pozadavku_CC_SMR_7_4_SMR_8_3_2014.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289554/Priklad_mozneho_snizeni_pozadovane_castky_dotace_velky_zemedelsky_podnik.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289554/Priklad_mozneho_snizeni_pozadovane_castky_dotace_velky_zemedelsky_podnik.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289556/Priklad_mozneho_snizeni_pozadovane_castky_dotace_mensi_podnik.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/289556/Priklad_mozneho_snizeni_pozadovane_castky_dotace_mensi_podnik.pdf


3 
 

Ministerstvo zemědělství vyhlásilo výzvu 

v Operačním programu Rybářství 
 

Tisková zpráva – Ministerstvo zemědělství vyhlásilo další výzvu v Operačním programu 

Rybářství 2007 – 2013. Zájemci mohou žádat o dotace na projekty týkající se vysazování 

úhoře říčního. Dotace mohou získat uživatelé rybářských revírů, kteří neprovozují svou 

činnost za účelem zisku. 

 

Příjem žádostí z OP Rybářství  začne 10. března 2014 a skončí 14. března 2014 ve 13 hodin. 

Všechny žádosti budou v souladu s pravidly přijímány prostřednictvím Portálu farmáře 

s nutností osobní registrace na příslušných regionálních odborech Státního zemědělského 

intervenčního fondu. Příjem žádostí o dotaci se bude řídit pravidly, kterými se stanovují 

podmínky pro poskytování dotace na projekty opatření 3.2, záměr b) pro 15. kolo. 

 

Úplné znění Pravidel je k dispozici v elektronické podobě na internetové adrese Ministerstva 

zemědělství www.eagri.cz (rubrika Dotace, podrubrika Operační program Rybářství) a rovněž 

na stránkách Státního zemědělského intervenčního fondu www.szif.cz v sekci Operační 

program Rybářství. 

 

Vyplnění a elektronické zaslání Žádosti o dotaci z OP Rybářství 2007 – 2013 prostřednictvím 

Portálu farmáře SZIF bude možné od 24. února 2014. 

 

Hynek Jordán 

ředitel Odboru komunikace MZe 

 

Ministr Jurečka zastavil výběrová řízení za 
stovky milionů 

11.2.2014 

Tisková zpráva – Ministr zemědělství Marian Jurečka se rozhodl po prozkoumání 

podkladů zrušit nebo pozastavit několik výběrových řízení za stovky milionů korun. 

Pozastavené zakázky bude nutné přepracovat s ohledem na zachování maximální 

hospodárnosti nakládání s veřejnými prostředky. 

Marian Jurečka zrušil především výběrová řízení zaměřená na marketing. V prvé řadě jde o 

zakázku „Ryba sladkovodní“ hrazenou z eurodotací v celkové výši 60 milionů korun bez DPH. 

„Rozhodl jsem, že v tomto případě budou uvedené finanční prostředky využity účelněji ve 

prospěch českého rybářství. Původní projekt směřoval na utracení peněz například na 

pronájem anglického autobusu double-decker, nákupy filetovacích nožů, pepřenek či holinek. 

To považuji za zcela nehospodárné plýtvání penězi, zejména ve chvíli, kdy se po předchozí 

kampani na „Rybu domácí“ v hodnotě 150 milionů korun prodeje ryb v zásadě nezměnily. 

Ministerstvo zemědělství navíc bude muset vrátit v této souvislosti zhruba 30 milionů Evropské 

komisi. Navrhnu, aby ušetřené prostředky byly použity na investice rybářských podniků do 

modernizace,“ uvedl ministr Jurečka. 
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Zrušeny byly i dvě zakázky na zajištění mediálního a marketingového servisu pro Ministerstvo 

zemědělství – každá zhruba za jeden milion korun bez DPH. 

Pozastaveno a určeno k přepracování je rovněž dalších pět zakázek na IT systémy v celkové 

hodnotě 600 milionů korun. V oblasti informačních technologií zjistil v minulosti Nejvyšší 

kontrolní úřad na Ministerstvu zemědělství největší pochybení. Kvůli tomu udělil finanční úřad 

Ministerstvu pokutu půl miliardy korun. Jelikož zde jde o přímé i nepřímé pokračování 

kritizovaných projektů, u nichž audit stále probíhá, přistoupil ministr Jurečka ve spolupráci s IT 

odborníky na zásadní přeformulování podmínek zadávacího řízení tak, aby se už v budoucnosti 

nemohlo plýtvat s veřejnými financemi. 

Hynek Jordán 

ředitel Odboru komunikace MZe 

 

STANOVISKO SZIF K VÝROKU PANA 
ROMANA VAŇKA, ZAKLADATELE PRAŽSKÉHO 

KULINÁŘSKÉHO INSTITUTU. 
13.02.2014 

 

V neděli 9. února 2014 uvedla ČT 24 polední pořad Otázky Václava Moravce, který 

obsahoval také vstup Romana Vaňka ke kvalitě potravin. V tomto vstupu se pan Vaněk 

zmínil, že Hořické trubičky, které jsou oceněny značkou Regionální potravina, obsahují 

náplň z palmového oleje.  

Citujeme: „Poslední šmakuláda. Jak je možné, že v Hořických trubičkách Regionální potravina 

je k dispozici palmový tuk? Dostal jsem tento dotaz v mnoha e-mailech a fotografiích."  

Jediné Hořické trubičky, které mají značku Regionální potravina, jsou od pana Milana Hovorky 

z Hořic. Tyto trubičky jsou bez tukové náplně, se složením: pšeničná mouka, cukr, sušené 

mléko, sušený vaječný žloutek, máslo, čokoláda na vaření (její složení je uvedeno viditelně na 

etiketě) včelí med, vanilínový cukr.  

S ohledem na to, že v reportáži došlo k nepravdivému vyjádření pana Vaňka, Státní zemědělský 

intervenční fond jako administrátor značky Regionální potravina se domnívá, že toto prohlášení 

může mít negativní dopad na držitele ocenění pana Hovorku a poškodit ho. Jsme přesvědčeni, 

že je vhodné na tuto skutečnost upozornit a důrazně se proti ní ohradit.  

Vladimíra Nováková 

tisková mluvčí SZIF  



5 
 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 2014  

Termín ukončení příjmu žádostí 17. 2. 2014 

Cílem podprogramu je formou dotace podpořit obnovu a rozvoj venkovských obcí. Podprogram 

předpokládá participaci obyvatel venkova, občanských spolků a sdružení při obnově jejich obce 

v souladu s místními tradicemi. Příjemci podpory jsou vymezeni a specifikováni pro každý ze 

čtyř dotačních titulů zvlášť. Obecně se však jedná o obce či svazky obcí. 

 

Dotační titul č. 1 - Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 

Dotační titul č. 2 - Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci 

Dotační titul č. 3 - Podpora spolupráce obcí na obnově a rozvoji venkova 

Dotační titul č. 4 - Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci 

 

Rozhodnutím ministra č. 155/2013 ze dne 28. listopadu 2013 byly schváleny Zásady 

podprogramu 117D815 - PODPORA OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA a výzva k 

předkládání žádostí o dotaci. Žádosti je možné podávat kontinuálně, počínaje dnem 2. 

prosince 2013. Termín ukončení příjmu žádostí je 17. února 2014. 

 

    1. Zásady podprogramu [PDF, 88.01KB] 

    1.1. Příloha č. 1 Prohlášení účastníka podprogramu [MS Word, 42.18KB] 

    1.2. Příloha č. 2 Vyúčtování a finanční vypořádání  [MS Excel, 15.34KB] 

    1.3. Příloha č. 3 Formulář EDS-ISPROFIN [MS Excel, 53.4KB] 

 

    2. Výzva k předkládání žádostí [PDF, 25.71KB] 

 

Elektronické vkládání žádostí     

 

Informační centrum 

tel.: +420 224 861 282 

       +420 224 861 138 

e-mail: info@mmr.cz  

 

Zdroj. MMR 

 

 

 

 

 

http://www.mmr.cz/getmedia/1814e92d-4a2c-4a82-9429-9a7b9b1e62a1/2013_0212_Zasady_podprogramu_PORV.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/7bc9e643-9541-4ef9-be87-fff48659ac91/Priloha1_Zasad-(2).docx
http://www.mmr.cz/getmedia/cd5235cb-3d70-409a-bd10-1650bccd54b4/Priloha2_Zasad.xlsx
http://www.mmr.cz/getmedia/28557d77-3850-42da-ad02-3cbba086734e/Priloha3_Zasad.xlsx
http://www.mmr.cz/getmedia/402144dd-5452-4aec-9e20-aec75c6029ea/Vyzva-k-predkladani-zadosti-2014.pdf
http://www3.mmr.cz/zad
mailto:info@mmr.cz
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Profesionálové z praxe budou předávat 

zkušenosti studentům 
Zprostředkovat studentům praktické zkušenosti a promítnout do nich teoretické vědomosti, 

které získávají v průběhu studia, je hlavním cílem memorand o spolupráci, která 10. února 2014 

uzavřela Česká zemědělská univerzita v Praze se zástupci firem EVERESTA, Mg Consulting, 

ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky a veřejně prospěšnou společností Úhlava.  

 

Podepsané dohody přinášejí 

studentům České zemědělské 

univerzity v Praze jedinečnou 

příležitost setkávat se přímo ve 

výuce s profesionály z praxe. 

„Spolupráci se soukromým 

sektorem dlouhodobě 

podporujeme. Kontakt se 

skutečnými osobnostmi 

podnikatelského světa umožní 

našim studentům získat reálné 

poznatky, lépe porozumět 

kontextu teoretických vědomostí 

získaných ve výuce a snadněji je 

aplikovat v praxi,“ uvedl během setkání rektor ČZU prof. Ing. Jiří Balík, CSc.   

 

Memorandum podepsaly čtyři 

firmy, s nimiž bude Provozně 

ekonomická fakulta ČZU 

spolupracovat na přípravě 

seminářů, workshopů a také 

zadání bakalářských a 

diplomových prací. Úlohu 

poradenské a vzdělávací 

společnosti EVERESTA 

v projektu přibližuje její 

generální ředitel Radomil 

Bábek: „Naším záměrem je 

pomoci studentům získávat 

praktické poznatky 

v managementu a především v oblasti strategického plánování a řízení. To jim současně umožní 

identifikovat podnikatelský a manažerský potenciál, který využijí buď při budování vlastní 

firmy, nebo v orientaci na trhu práce.“  

Dalším partnerem je vzdělávací a poradenská společnost Mg Consulting, která studentům 

nabídne možnost zdokonalit se v tzv. měkkých dovednostech. Na společném výzkumu v oblasti 

e-learningu se bude podílet společnost ONLINE jazyky – angličtina online pro samouky. 

Veřejně prospěšná společnost Úhlava, s níž ČZU již deset let spolupracuje při vzdělávání 

dospělých, pak zprostředkuje mladým lidem znalosti z regionální problematiky a německého 

pohraničí.  

Zdroj: ČZU v Praze 
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ČZU získala ocenění „ECTS Label“ 
 

Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální oblast Evropské komise rozhodla 

těsně před koncem roku 2013 o udělení evropského ocenění „ECTS Label“ České zemědělské 

univerzitě v Praze.  

 

Stalo se tak na základě stanoviska nezávislých expertů, kteří posuzovali žádost ČZU o udělení 

této značky. „ECTS label“ je označení, které ČZU získala po několikaletém úsilí pedagogů i 

administrativních pracovníků. Představuje čestný titul oceňující kvalitu univerzity, která 

správně aplikuje systém ECTS (Evropský systém přenosu a akumulace kreditů), a to jak ve 

vztahu k informacím publikovaným na univerzitní www stránce, tak i ve vztahu ke klíčovým 

dokumentům spojeným s mobilitou studentů.  

 

Toto označení kvality bylo zatím v ČR uděleno dalším 10 veřejným vysokým školám a jedné 

soukromé vysoké škole. Kromě něj již v minulosti získala ČZU i ocenění DS Label potvrzující, 

že dodatek k diplomu je na ČZU vydáván v souladu se všemi požadavky na tento dokument.  

 

Zdroj: ČZU v Praze 

 

 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

Zveme všechny zájemce a uchazeče o studium na Vyšší odborné škole a Střední odborné škole, 

Březnice, Rožmitálská 340 na dny otevřených dveří, které se konají: 

v pátek 14. 2. 2014 od 13:00 do 16:00 hod. 

v sobotu 15. 2. 2014 od 9:00 do 11:00 hod. 

V každou celou hodinu proběhne informační schůzka, po ní následuje prohlídka školy. 

Čeká vás krátká informace o škole, prohlídka odborných učeben i zařízení školy a nabídka oborů, 

které budou otevřeny ve školním roce 2014/2015: 

Informační technologie Agropodnikání Rostlinolékařství Přírodovědné lyceum Sociální činnost  

Po telefonické domluvě Vás rádi provedeme školou a podáme informace i mimo dny otevřených 

dveří.  

 

- PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ pro šk. rok 2014/2015 
 

 Střední odborná škola 
Termín podání přihlášek do 15. 03. 2014 

Termín konání přijímacího řízení 22. 04. 2014 - Schůzka s rodiči žáků budoucích 1. ročníků 

(převzetí rozhodnutí o přijetí) 

Více informací zde 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení zde 

 

 Vyšší odborná škola 
Termín podání přihlášek  

 1. kolo do 31.05.2014 

 2. kolo do 20.08.2014 

http://www.czu.cz/en/?r=4875
http://www.czu.cz/en/?r=4875
http://www.czu.cz/en/?r=4875
http://www.sbrez.cz/?page=obory/it&lang=cz
http://www.sbrez.cz/?page=obory/agropodnikani&lang=cz
http://www.sbrez.cz/?page=obory/rostlinolekarstvi&lang=cz
http://www.sbrez.cz/?page=obory/lyceum&lang=cz
http://www.sbrez.cz/?page=obory/socialni-cinnost&lang=cz
http://www.sbrez.cz/soubor/prijimacky_14_info.pdf
http://www.sbrez.cz/soubor/prijimacky_1kolo_14.pdf
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Termín konání přijímacího pohovoru  

 1. kolo středa 25.06.2014 

 2. kolo středa 28.08.2014 

  

 Zdroj: SOŠ a VOŠ Březnice 

O mléku jen dobře, aneb o falešných 
poradcích 

Nelze samozřejmě všechny poradce házet do jednoho pytle, ale při pohledu na přehršel tzv. 

výživových poradců a jejich stránky by měl být čtenář více než obezřetný. 

Jaké je nejjednodušší vodítko? Nestačí pročítat diskusi, většinou laiků, ale především: 

 Všímat si slovníku. A zbystřit, když se zpochybňuje účinnost státních dozorových 

orgánů, pozor! 

 Uvědomit si, že odkazy na různé rozbory výrobků vypracované v zemích mimo EU 

vycházejí ze zcela odlišné situace v dotyčných zemích, z jiných předpisů. 

 Pozor také na zpochybňování zdravotní nezávadnosti českých výrobků či surovin. 

 A také na to, že na konci zdánlivě vědeckého rozboru, kde chybí argumenty, jsou 

propagovány „jiné“ výrobky. 

Jako příklad je možné uvést vývody jednoho rádoby poradce, kterého raději nejmenujeme, jenž 

dehonestuje požívání mléka a mléčných výrobků. Uvádí, že mléko není vhodné vůbec požívat, 

neboť mimo jiné obsahuje rezidua antibiotik a hormonů s tím, že tomu veterinární dozor 

nedokáže zabránit. To je nehorázná lež. 

Stačí navštívit webové stránky Státní veterinární správy www.svscr.cz, kde se každý může 

přesvědčit o opaku. Například je zde ke stažení publikace „Kontaminace potravních řetězců 

cizorodými látkami“ (pod Dokumenty a publikace – přehled podle let), ze které je zřejmé, že 

státní veterinární dozor pečlivě sleduje všechna rezidua cizorodých látek, tj. zejména těžké 

kovy, PCB, antibiotika i hormony. Všechny výsledky vyšetření jsou hluboce pod povoleným 

limitem (v podstatě na hranici detekovatelnosti). Antibiotika se smějí používat pouze z 

léčebných důvodů a např. zmíněné mléko léčených krav se nesmí do mlékáren dodávat. 

Hormony se u nás používat při krmení hospodářských zvířat, na rozdíl např. od USA, vůbec 

nesmí. O tom, jak u nás funguje veterinární dozor, je možné se také přesvědčit na odkaze 

„Výsledky kontrol“ na stránkách Státní veterinární správy. 

A na konec dotyčný poradce propaguje jako alternativu k takto „potupenému“ mléku 

kravskému mléka „rostlinná“. Takováto náhrada je zajisté možná, ale raději po konzultaci s 

humánním lékařem, například z důvodu alergie. Ovšem za předpokladu, že jde o výrobek 

kontrolovaný mimo jiné např. na přítomnost toxinů plísní, které velmi snadno napadají 

například sóju, ze které jsou takováto „mléka“ vyráběna. 

Takže pozor na agresívní výživová doporučení! Lze jen doufat, že soudných konzumentů 

podobných textů je podstatně více než těch „důvěřivých“. 

 

Josef Duben, tisk. mluvčí SVS  

http://www.svscr.cz/


9 
 

 Česká společnost rostlinolékařská  
ROSTLINOLÉKAŘI – STŘEDNÍ ČECHY  
Novotného Lávka 5, 116 68 Praha 1  

si Vás dovoluje pozvat na seminář  

 

Co přinese zemědělcům povinné uplatňování 
integrované ochrany rostlin, 

 
v rámci nabytí účinnosti § 5 odst. 2 zákona č. 199/2012 Sb. o rostlinolékařské 

péči a vyhlášky č. 205/2012 Sb., o obecných zásadách integrované ochrany 

rostlin  

který se koná  

ve čtvrtek 6. března 2014 od 9 hodin  
v budově ČSVTS, Novotného Lávka 5, Praha 1, sál č 217.  

 
P R O G R A M  

Zahájení – v 9 hod - Ing. Jaroslava Čechová, ČSR  

Zákon č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a vyhláška č. 205/2012 Sb. o obecných zásadách 

integrované ochrany rostlin – účel, návaznost a aplikace uvedených norem v zemědělské praxi  

Ing. Dana Kůstová– MZe-odbor rostlinných komodit.  
 
Integrovaná ochrana rostlin a Evropská unie  

Ing. Michal Hnízdil– MZe-odbor rostlinných komodit  
 
Integrovaná ochrana rostlin – příležitosti a obtíže při jejím uplatnění  

Prof. RNDr. Ing. František Kocourek, CSc.  
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i., Praha, oddělení entomologie, odbor rostlinolékařství  
 
Přestávka  

 

Integrovaná ochrana rostlin z pohledu kontrolního úřadu  

Ing. Štěpánka Radová, Ph.D.  

ÚKZÚZ Brno, oddělení metod integrované ochrany rostlin, vrchní rostlinolékařský inspektor  

 

Nový Rostlinolékařský portál a jeho uplatnění při plnění zásad IOR  
RNDr. Jan Juroch  

ÚKZÚZ Brno, oddělení metod integrované ochrany rostlin, vrchní rostlinolékařský inspektor  

 

Vliv Albitu na mikrobiální společenství  
Ing. Eva Dušková - JET COMPANY, s.r.o.  

 

Diskuse, závěr – 13:00 hod  
Změna programu vyhrazena. 2  
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Organizační informace  
Vložné: 400,- Kč s DPH za 1 osobu, pro členy ČSR Střední Čechy 100,- Kč.  

Závazná přihláška  

 

 

Zpráva pro příjemce:  

Přihláška na seminář IOR  

Text: „Závazná přihláška na seminář „Co přinese zemědělcům povinné uplatňování  

integrované ochrany rostlin“ dne 6. 3. 2014 v Praze  

 

paní/pana (příjmení, jméno, tituly) …………………………………………………  

 

Firma / SHR: (název / jméno, adresa)…………………………………..  

 

Telefon: ……………………………  

 

IČ: ……………………………  

 

DIČ: CZ………………………..  

 

Podpis: (jméno, příjmení)……………………………..  

 

 

 

Česká společnost rostlinolékařská  

Rostlinolékaři Střední Čechy  

Novotného Lávka 5  

116 68 Praha 1  

Prezence – od 8 hod do 9 hod  

Fakultativní prodej publikace České rostlinolékařské společnosti „Metodická příručka integrované 

ochrany rostlin proti chorobám, škůdcům a plevelům – Polní plodiny“, 2013; cena 490,- Kč.  

Občerstvení zajištěno.  

Spojení MHD: od metra Staroměstská, tram 17 a 18, zastávka Karlovy Lázně nebo od metra 

Staroměstská pěšky (směr Karlův most) cca 5 min.  

Od metra Karlovo náměstí, tram 18, zastávka Národní divadlo, pak 5 min pěšky.  

Parkování auta: Podzemní parkoviště Národního Divadla nebo pod Náměstím Jana Palacha  

nebo Smetanovo nábřeží, Divadelní ulice - placená zelená zóna. Případně záchytná parkoviště na 

okraji Prahy a dále MHD.  

 

Garant za ČSR: Ing. Jaroslava Čechová, tel.: 725579039,  
e-mail: strednicechy@rostlinolekari.cz 3  

 

__________________________________________________________________________  
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Na semináři budou diskutovány aktuální problémy praxe při pěstování zemědělských plodin. 

Odborný program bude vycházet z dotazů zaslaných přihlášenými účastníky a bude mimo jiné 

zaměřen na jarní agrotechnická opatření po letošní zimě (výživa a hnojení rostlin, odrůdová 

agrotechnika, zakládání porostů jařin, apod.). Samostatná část semináře bude věnována odborné 

diskusi k nejdůležitějším bodům zásad integrované ochrany rostlin, dotační politice, 

předpokládanému vývoji cen komodit apod. 

 

8:00 Prezence 

9:00 Zahájení: 
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Dr. Ing. Pavel Čermák; ředitel VÚRV, v.v.i. 

9:05 Tematický blok : Efektivní pěstování zemědělských plodin ve vztahu k ochraně životního 

prostředí 

Konkurenceschopnost našich zemědělců při pěstování jednotlivých plodin, předpokládaný vývoj 

cen zemědělských komodit, nejčastější problémy při realizaci zásad integrované ochrany rostlin, 

dotační politika pro rok 2014, požadavky komise EU k akčnímu programu Nitrátové směrnice 

apod. 

Prof. J. Pulkrábek, Prof. J. Vašák (ČZU); Ing. P. Čermák, Prof. F. Kocourek, Ing. P. Růžek (VÚRV, 

v.v.i.) a další 

10:40 Občerstvení 

11:00 Tematický blok: Agrotechnická opatření u ozimů a jařin 

Zhodnocení povětrnostních podmínek během letošní zimy; zásoba dusíku v půdě a jarní aplikace 

N-hnojiv včetně účinnosti hnojení a rizik při pozdních podzimních a časných únorových dávkách 

N k ozimé řepce; růst řepky a odběr živin v průběhu zimy; příjem různých forem N a dalších živin 

rostlinami na začátku jara; porovnání příjmu dusíku rostlinami po regeneračním hnojení ledkem, 

močovinou, DASA, digestátem a dalšími hnojivy, stanovení rostlinami využitelného fosforu v 

půdě a potřeba hnojení; efektivní systémy pěstování řepky ozimé a máku; řešení problémů u 

přezimujících plevelů v řepce ozimé a možnosti jarní regulace plevelů v ozimech; přezimování 

chorob a škůdců během letošní zimy a jarní opatření; zakládání porostů a nové postupy v 

pěstování jarních plodin; reakce odrůd ozimé pšenice na různou intenzitu vstupů a další aktuální 

témata, která vyplynou ze zaslaných dotazů 

Prof. J. Pulkrábek, Prof. J. Vašák, Ing. D. Bečka, Ing. P. Cihlář (ČZU); Ing. J. Chrpová, Prof. F. 

Kocourek, Ing. H. Kusá, Doc. J. Mikulka, Ing. G. Mühlbachová, Ing. P. Růžek, Ing. P. Svoboda, Ing. 

R. Vavera a další odborníci z VÚRV, v.v.i.. 

13:20 Oběd 

14:00 Volná diskuse s odborníky z VÚRV, v.v.i., 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

Doprava do VÚRV,v.v.i.: Metro trasy „A“ do výstupní stanice „Dejvická“, dále autobus 
č. 218, směr sídliště Dědina, výstupní stanice „Ciolkovského“. 
Účastnický poplatek: 400,- Kč při platbě převodem na účet 

 (cena zahrnuje vložné, občerstvení, oběd, metodiky a další materiály pro zemědělce dle 

vlastního výběru) 

Závazné přihlášky a účastnický poplatek zašlete do 22. 2. 2014 

Účastnický poplatek při platbě v hotovosti na místě: 440,- Kč. 

Ing. Pavel Růžek, CSc. 

Ing. Helena Kusá, Ph.D. 

Ing. Radek Vavera, Ph.D 
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Ing. Helena Kusá a Ing. Radek Vavera 

(tel. 233 022 266, 702 087 695 kusa@vurv.cz) 

…………………….....................................................................................................................................

Přihláška na seminář „Ruzyňský den výživy rostlin a agrotechniky“ 

pořádaný dne 26. 2. 2014 ve VÚRV,v.v.i., v Praze - Ruzyni 

Jméno a příjmení : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Organizace (firma) : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Sídlo : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

E-mail : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Účast. poplatek:. . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 

Potvrzujeme, že jsme platbu v celkové výši: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

uhradili z účtu číslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

na účet č. 0144184339/0800, var. symbol 3007 

Podpis účastníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . Potvrzení účtárny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Přihlášku zašlete na adresu: VÚRV, v.v.i., Ing. Helena Kusá, Ph.D. 

Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 

kusa@vurv.cz 

 

 

Informační magazín vydává:  

Krajské informační středisko Středočeského 
kraje, o.p.s. 

Poštovní IV  

261 01 Příbram V.  

Tel: 721 315 260  

Ing. Gabriela Jeníčková  

kis.stredocesky@atlas.cz  

www.kis-stredocesky.cz 

 

za podpory Ministerstva zemědělství ČR 

mailto:kis.stredocesky@atlas.cz
http://www.kis-stredocesky.cz/

